ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:           -CV/ĐU
V/v quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện

Chỉ thị số 41-CT/TW của Bộ Chính trị; Kết luận số

103-KL/TW của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

 Thực hiện các văn bản của Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh: Số

1218-CV/ĐUK, ngày 31/12/2024 về việc quán triệt, triển khai thực hiện Kết luận số

103-KL/TW của Bộ Chính trị; số 1246-CV/ĐUK, ngày 15/01/2025 về việc quán triệt,

triển khai thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW của Bộ Chính trị.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thƣ các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến tới đảng viên, công chức, viên chức và

ngƣời lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý các văn bản sau:

 - Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cƣờng sự

lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thƣởng trong tình hình mới;

- Kết luận số 103-KL/TW, ngày 02/12/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW, ngày 12/3/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục sắp xếp,

đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của công ty nông, lâm nghiệp.

(Có các văn bản đính kèm Công văn này)

2. Tập trung tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các chủ trƣơng, đƣờng lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nƣớc về công tác thi đua, khen thƣởng, nhất

là Luật thi đua, khen thƣởng nhằm tạo sự thống nhất cao trong nhận thức của các

cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị và đảng viên, công chức, viên chức, ngƣời

lao động về vị trí, vai trò của công tác thi, đua khen thƣởng.

3. Giao Đảng uỷ viên Mai Hƣơng chủ động nghiên cứu tham mƣu lãnh đạo Sở

Giáo dục và Đào tạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ đƣợc giao tổ chức quán triệt, triển

khai Chỉ thị số 41-CT/TW, ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị trong toàn ngành.

Nhận đƣợc văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng

chí Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo, Bí thƣ các chi bộ, đảng bộ bộ

phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,

- Đảng uỷ Khối CQ&DN tỉnh (B/c),

- Ủy viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lƣu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƢ

Nguyễn Văn Đoạt

		2025-01-17T09:24:14+0700

		2025-01-17T10:04:16+0700

		2025-01-17T10:04:18+0700

		2025-01-17T10:04:18+0700